



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02 2017 г. № 418
г. Абакан

О внесении изменений в Положение об Управлении по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Хакасия, утвержденное постановлением Правительства Республики Хакасия от 16.02.2010 № 66

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение об Управлении по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Хакасия», утвержденное постановлением Правительства Республики Хакасия от 16.02.2010 № 66 («Вестник Хакасии», 2010, № 12; 2013, № 19, № 52; 2014, № 99; 2015, № 19, № 77; 2016, № 42, № 61), следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «природного и техногенного характера» исключить;

2) в разделе 2:

пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Участвует в разработке и корректировке единого плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Хакасия.»;

в пункте 2.1.5 слова «, а также поддержанию общественного порядка в ходе их проведения» исключить;

пункт 2.1.12 изложить в следующей редакции:

«2.1.12. Составляет список граждан Российской Федерации, лишившихся жилого помещения на территории Республики Хакасия в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических актов или при пресечении террористических актов правомерными действиями, на получение государственного жилищного сертификата (далее - список).

Готовит проекты постановлений Правительства Республики Хакасия об утверждении списка и о внесении изменений в него, а также направляет список для согласования в Министерство Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.»;

пункт 2.2.5 после слова «организаций» дополнить словами «и других учреждений»;

пункт 2.2.6 изложить в следующей редакции:

«2.2.6. Участвует в планировании мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время.»;

пункт 2.3.6 изложить в следующей редакции:

«2.3.6. Осуществляет меры по правовой и социальной защите личного состава пожарной охраны, находящейся в ведении Управления, и членов их семей.»;

в пункте 2.4 слова «к установленной сфере» заменить словами «к установленным сферам»;

в пункте 2.13 слово «сфере» заменить словом «сферах»;

в пунктах 2.15, 2.16 слова «в установленной сфере» заменить словами «в установленных сферах»;

в пункте 2.16.3 слова «к установленной сфере» заменить словами «в установленных сферах»;

в пункте 2.16.4 слова «в установленной сфере» заменить словами «в установленных сферах»;

3) в пункте 3.2.6 раздела 3 после слов «Российской Федерации о государственной гражданской службе» дополнить словами «Российской Федерации».

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В. Зимин